



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Ставрополь

23 апреля 2024 г.

№ 215-п

О внесении изменений в Положение о Ставропольской краевой территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 10 августа 2005 г. № 97-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Ставропольской краевой территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 10 августа 2005 г. № 97-п «О Ставропольской краевой территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 312-п, от 25 июня 2013 г. № 252-п, от 16 декабря 2013 г. № 476-п, от 14 апреля 2014 г. № 157-п, от 21 марта 2016 г. № 95-п, от 22 августа 2017 г. № 328-п, от 23 октября 2018 г. № 453-п, от 29 июня 2020 г. № 349-п, от 10 сентября 2021 г. № 468-п, от 16 мая 2022 г. № 254-п и от 26 октября 2022 г. № 639-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



**УТВЕРЖДЕНЫ**

**постановлением Правительства  
Ставропольского края**

**от 23 апреля 2024 г. № 215-п**

## **ИЗМЕНЕНИЯ,**

**которые вносятся в Положение о Ставропольской краевой территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций**

**1. В пункте 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».**

**2. В пункте 8:**

**2.1. В абзаце втором слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».**

**2.2. В абзаце восьмом слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».**

**3. В пункте 9:**

**3.1. В абзаце первом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».**

**3.2. В абзаце третьем слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».**

**4. В пункте 12 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».**

**5. В подпункте «в» пункта 17:**

**5.1. В абзаце третьем слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».**

**5.2. В абзаце седьмом слова «федеральных органов исполнительной власти Ставропольского края, органов исполнительной власти» заменить словами «федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов».**

**6. В абзаце четвертом пункта 18 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».**

7. В абзаце третьем пункта 19 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

---